

令和3年4月1日

# 管理第二課積算技術業務 【業務設計書（公表資料）】

奈良国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	管理第二課積算技術業務
履行場所	奈良県奈良市大宮町3丁目5番11号（奈良国道事務所管内）

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 3年 2月	7) 施工県	奈良県
2) 事務所名	奈良国道事務所 管理第二課	8) 地区	生駒市・奈良市・大和郡山市他
3) 業務番号	21866151050001	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 2年12月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	365 日間 自 令和 3年 4月 1日 (当初) 至 令和 4年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 3年 2月
		13) 歩掛適用年月	令和 3年 2月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、奈良国道事務所における道路に関する工事の設計書作成に必要となる工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）、積算資料、積算システムへの積算データ入力等の作成支援を行うことにより、業務発注担当部署における工事発注の円滑化を図ることを目的とする業務である。	業務内容	1) 積算に必要な現地調査 2) 工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）の作成 3) 積算資料作成 4) 積算システムへの積算データ入力（データリストの作成）

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
道路環境改善事業費	無電柱化推進事業費	測量設計費	
道路交通安全対策事業費	道路維持管理費	測量設計費	
道路交通安全対策事業費	道路維持管理費	測量設計費	
道路交通安全対策事業費	交通事故重点対策道路事業費	測量設計費	

# 設計内訳書

業務名	管理第二課積算技術業務				業種 項目	発注者支援業務 積算技術業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積算技術業務		式	1		45,499,410			
積算技術		式	1		45,499,410			
業務計画		式	1		100,880			
業務計画		式	1		100,880			内 1号
道路改良		式	1		7,518,140			
道路改良	工事区分 (B) 基本設計	工事	1	2,130,190	2,130,190			単 1号
道路改良	工事区分 (B) 設計変更 (B)	工事	5	1,077,590	5,387,950			単 2号
電線共同溝		式	1		8,308,170			

# 設計内訳書

業務名	管理第二課積算技術業務				業種 項目	発注者支援業務 積算技術業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電線共同溝	工事区分 (B) 基本設計 (類似設計書有り)	工事	1	1,530,670	1,530,670			単 3号
電線共同溝	工事区分 (B) 基本設計	工事	2	1,685,710	3,371,420			単 4号
電線共同溝	工事区分 (B) 設計変更 (B)	工事	4	851,520	3,406,080			単 5号
道路維持		式	1		3,928,080			
道路維持	工事区分 (B) 基本設計	工事	3	1,309,360	3,928,080			単 6号
道路修繕		式	1		24,701,660			
道路修繕	工事区分 (B) 基本設計	工事	5	1,639,380	8,196,900			単 7号
道路修繕	工事区分 (B) 設計変更 (B)	工事	15	833,820	12,507,300			単 8号

# 設計内訳書

業務名	管理第二課積算技術業務				業種 項目	発注者支援業務 積算技術業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕	工事区分 (B) 基本設計 (類似設計書有り)	工事	2	1,481,620	2,963,240			単 9号
道路修繕	工事区分 (B) 設計変更 (A)	工事	2	517,110	1,034,220			単 10号
機械設備		式	1		942,480			
機械設備	工事区分 (A) 基本設計	工事	1	942,480	942,480			単 11号
打合せ		式	1		100,950			
打合せ		式	1		100,950			
打合せ協議		式	1		100,950			
設計協議		式	1		100,950			内 2号

# 設計内訳書

業務名	管理第二課積算技術業務				業種項目	発注者支援業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		244,000			
直接経費		式	1		244,000			
旅費交通費		式	1		244,000			
旅費交通費（率計上）		式	1		244,000			内 3号
直接原価（その他原価除く）		式	1		45,844,360			
その他原価		式	1		24,555,793			
一般管理費等		式	1		37,909,847			
業務価格		式	1		108,310,000			

# 設計内訳書

業務名	管理第二課積算技術業務				業種 項目	発注者支援業務 消費税相当額		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額		式	1		10,831,000			
業務委託料		式	1		119,141,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	業務計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画		式	1		100,880	内 4 号
計						100,880	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	設計協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		100,950	内 5 号
計						100,950	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	旅費交通費 (率計上)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費交通費		式	1		244,000	内 6号 直工×0.63%>244,000
計						244,000	

業務計画

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	業務計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		100,880	
	技師 (A)		人	1.4	48,700	68,180	
	技師 (C)		人	1	32,700	32,700	
計						100,880	

設計協議

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		100,950	
	技師 (A)		人	1.5	48,700	73,050	
	技術員		人	1	27,900	27,900	
計						100,950	

旅費交通費（率計上）

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費交通費		式	1		244,000	直工×0.63%>244,000
計						244,000	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	道路改良	工事区分 (B) 基本設計	単位	工事	数量	金額	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		工事	1	48,700	48,700	単 12 号
	現地調査		工事	1	40,700	40,700	単 13 号
	工事発注図面及び数量総括表作成		工事	1	953,460	953,460	単 14 号
	積算資料作成		工事	1	814,020	814,020	単 15 号
	データ入力		工事	1	273,310	273,310	単 16 号
計						2,130,190	
単価						2,130,190	円/工事

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2号	道路改良	工事区分 (B) 設計変更 (B)	単位	工事	数量	1	単価	1,077,590
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打合せ		工事	1	48,700	48,700	単 17号	
	工事発注図面及び数量総括表作成		工事	1	479,760	479,760	単 18号	
	積算資料作成		工事	1	407,010	407,010	単 19号	
	データ入力		工事	1	142,120	142,120	単 20号	
計						1,077,590		
単価						1,077,590	円/工事	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	電線共同溝	工事区分 (B) 基本設計 (類似設計書有り)	単位	工事	数量	1	単価	1,530,670
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打合せ		工事	1	48,700	48,700	単 21 号	
	現地調査		工事	1	40,700	40,700	単 22 号	
	工事発注図面及び数量総括表作成		工事	1	738,230	738,230	単 23 号	
	積算資料作成		工事	1	465,520	465,520	単 24 号	
	データ入力		工事	1	237,520	237,520	単 25 号	
計								1,530,670
単価								1,530,670 円/工事

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	電線共同溝	工事区分 (B) 基本設計	単位	工事	数量	1	単価	1,685,710
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打合せ		工事	1	48,700	48,700	単 26 号	
	現地調査		工事	1	40,700	40,700	単 27 号	
	工事発注図面及び数量総括表作成		工事	1	820,050	820,050	単 28 号	
	積算資料作成		工事	1	516,170	516,170	単 29 号	
	データ入力		工事	1	260,090	260,090	単 30 号	
計						1,685,710		
単価						1,685,710	円/工事	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	電線共同溝	工事区分 (B) 設計変更 (B)	単位	工事	数量	1	単価	851,520
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打合せ		工事	1	48,700	48,700	単 31 号	
	工事発注図面及び数量総括表作成		工事	1	411,660	411,660	単 32 号	
	積算資料作成		工事	1	259,720	259,720	単 33 号	
	データ入力		工事	1	131,440	131,440	単 34 号	
計						851,520		
単価						851,520	円/工事	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	道路維持	工事区分 (B) 基本設計	単位	工事	数量	金額	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		工事	1	48,700	48,700	単 35号
	現地調査		工事	1	40,700	40,700	単 36号
	工事発注図面及び数量総括表作成		工事	1	628,300	628,300	単 37号
	積算資料作成		工事	1	284,140	284,140	単 38号
	データ入力		工事	1	307,520	307,520	単 39号
計						1,309,360	
単価						1,309,360	円/工事

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	道路修繕	工事区分 (B) 基本設計	単位	工事	数量	金額	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		工事	1	48,700	48,700	単 40 号
	現地調査		工事	1	40,700	40,700	単 41 号
	工事発注図面及び数量総括表作成		工事	1	845,980	845,980	単 42 号
	積算資料作成		工事	1	419,740	419,740	単 43 号
	データ入力		工事	1	284,260	284,260	単 44 号
計						1,639,380	
単価						1,639,380	円/工事

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	道路修繕	工事区分 (B) 設計変更 (B)	単位	工事	数量	1	単価	833,820
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打合せ		工事	1	48,700	48,700	単 45 号	
	工事発注図面及び数量総括表作成		工事	1	426,020	426,020	単 46 号	
	積算資料作成		工事	1	213,940	213,940	単 47 号	
	データ入力		工事	1	145,160	145,160	単 48 号	
計						833,820		
単価						833,820	円/工事	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	道路修繕	工事区分 (B) 基本設計 (類似設計書有り)	単位	工事	数量	金額	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		工事	1	48,700	48,700	単 49 号
	現地調査		工事	1	40,700	40,700	単 50 号
	工事発注図面及び数量総括表作成		工事	1	759,290	759,290	単 51 号
	積算資料作成		工事	1	378,900	378,900	単 52 号
	データ入力		工事	1	254,030	254,030	単 53 号
計						1,481,620	
単価						1,481,620	円/工事

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	道路修繕	工事区分 (B) 設計変更 (A)	単位	工事	数量	1	単価	517,110
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打合せ		工事	1	48,700	48,700	単 54 号	
	工事発注図面及び数量総括表作成		工事	1	254,720	254,720	単 55 号	
	積算資料作成		工事	1	127,390	127,390	単 56 号	
	データ入力		工事	1	86,300	86,300	単 57 号	
計						517,110		
単価						517,110	円/工事	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	機械設備	工事区分 (A) 基本設計	単位	工事	数量	1	単価	942,480
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打合せ		工事	1	48,700	48,700	単 58 号	
	現地調査		工事	1	40,700	40,700	単 59 号	
	工事発注図面及び数量総括表作成		工事	1	440,560	440,560	単 60 号	
	積算資料作成		工事	1	197,590	197,590	単 61 号	
	データ入力		工事	1	214,930	214,930	単 62 号	
計						942,480		
単価						942,480	円/工事	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	打合せ		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		48,700		48,700
	技師 (A)		人	1	48,700	48,700		
計						48,700		
単価						48,700	円/工事	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	現地調査		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		40,700		40,700
	技師 (A)		人	0.5	48,700	24,350		
	技師 (C)		人	0.5	32,700	16,350		
計						40,700		
単価						40,700	円/工事	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	工事発注図面及び数量総括表作成		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		953,460		
	技師 (A)		人	0.6	48,700	29,220		
	技師 (C)		人	20.5	32,700	670,350		
	技術員		人	9.1	27,900	253,890		
計						953,460		
単価						953,460	円/工事	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	積算資料作成		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		814,020		
	技師 (A)		人	0.6	48,700	29,220		
	技師 (C)		人	24	32,700	784,800		
計						814,020		
単価						814,020	円/工事	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	データ入力		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		273,310		
	技師 (A)		人	1.3	48,700	63,310		
	技師 (C)		人	1.9	32,700	62,130		
	技術員		人	5.3	27,900	147,870		
計						273,310		
単価						273,310	円/工事	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 17 号	打合せ					1	48,700
直接人件費			式	1		48,700	
	技師 (A)		人	1	48,700	48,700	
計						48,700	
単価						48,700	円/工事

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	工事発注図面及び数量総括表作成		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		479,760		
	技師 (A)		人	0.3	48,700	14,610		
	技師 (C)		人	10.3	32,700	336,810		
	技術員		人	4.6	27,900	128,340		
計						479,760		
単価						479,760	円/工事	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	積算資料作成		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		407,010		407,010
	技師 (A)		人	0.3	48,700	14,610		
	技師 (C)		人	12	32,700	392,400		
計						407,010		
単価						407,010	円/工事	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	データ入力		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		142,120		
	技師 (A)		人	0.7	48,700	34,090		
	技師 (C)		人	1	32,700	32,700		
	技術員		人	2.7	27,900	75,330		
計						142,120		
単価						142,120	円/工事	

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	打合せ		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		48,700		48,700
	技師 (A)		人	1	48,700	48,700		
計						48,700		
単価						48,700	円/工事	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	現地調査		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		40,700	40,700	
	技師 (A)		人	0.5	48,700	24,350		
	技師 (C)		人	0.5	32,700	16,350		
計						40,700		
単価						40,700	円/工事	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	工事発注図面及び数量総括表作成		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		738,230		
	技師 (A)		人	1.1	48,700	53,570		
	技師 (C)		人	13.6	32,700	444,720		
	技術員		人	8.6	27,900	239,940		
計						738,230		
単価						738,230	円/工事	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	積算資料作成		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		465,520		
	技師 (A)		人	1.3	48,700	63,310		
	技師 (C)		人	12.3	32,700	402,210		
計						465,520		
単価						465,520	円/工事	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	データ入力		単位	工事	数量		単価	
						1		237,520
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		237,520		
	技師 (A)		人	1.3	48,700	63,310		
	技師 (C)		人	2	32,700	65,400		
	技術員		人	3.9	27,900	108,810		
計						237,520		
単価						237,520	円/工事	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 26 号	打合せ					1	48,700
直接人件費			式	1		48,700	
	技師 (A)		人	1	48,700	48,700	
計						48,700	
単価						48,700	円/工事

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	現地調査		単位	工事	数量	1	単価	40,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		40,700		
	技師 (A)		人	0.5	48,700	24,350		
	技師 (C)		人	0.5	32,700	16,350		
計						40,700		
単価						40,700	円/工事	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	工事発注図面及び数量総括表作成		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		820,050	820,050	
	技師 (A)		人	1.2	48,700	58,440		
	技師 (C)		人	15.1	32,700	493,770		
	技術員		人	9.6	27,900	267,840		
計						820,050		
単価						820,050	円/工事	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	積算資料作成		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		516,170	516,170	
	技師 (A)		人	1.4	48,700	68,180		
	技師 (C)		人	13.7	32,700	447,990		
計						516,170		
単価						516,170	円/工事	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	データ入力		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	260,090	
直接人件費			式	1		260,090	摘要	
	技師 (A)		人	1.4	48,700	68,180		
	技師 (C)		人	2.2	32,700	71,940		
	技術員		人	4.3	27,900	119,970		
計						260,090		
単価						260,090	円/工事	

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 31 号	打合せ					1	48,700
直接人件費			式	1		48,700	
	技師 (A)		人	1	48,700	48,700	
計						48,700	
単価						48,700	円/工事

# 2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021.02 2021.02 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 32 号	工事発注図面及び数量総括表作成		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		411,660	411,660	
	技師 (A)		人	0.6	48,700	29,220		
	技師 (C)		人	7.6	32,700	248,520		
	技術員		人	4.8	27,900	133,920		
計						411,660		
単価						411,660	円/工事	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	積算資料作成		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		259,720		
	技師 (A)		人	0.7	48,700	34,090		
	技師 (C)		人	6.9	32,700	225,630		
計						259,720		
単価						259,720	円/工事	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 34 号	データ入力		単位	工事	数量	1	単価	131,440
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		131,440		
	技師 (A)		人	0.7	48,700	34,090		
	技師 (C)		人	1.1	32,700	35,970		
	技術員		人	2.2	27,900	61,380		
計						131,440		
単価						131,440	円/工事	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 35 号	打合せ					1	48,700
直接人件費			式	1		48,700	
	技師 (A)		人	1	48,700	48,700	
計						48,700	
単価						48,700	円/工事

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 36 号	現地調査		単位	工事	数量		単価	
						1		40,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		40,700		
	技師 (A)		人	0.5	48,700	24,350		
	技師 (C)		人	0.5	32,700	16,350		
計						40,700		
単価						40,700	円/工事	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 37 号	工事発注図面及び数量総括表作成		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		628,300		
	技師 (A)		人	1	48,700	48,700		
	技師 (C)		人	13.8	32,700	451,260		
	技術員		人	4.6	27,900	128,340		
計						628,300		
単価						628,300	円/工事	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 38 号	積算資料作成		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		284,140		
	技師 (A)		人	1	48,700	48,700		
	技師 (C)		人	7.2	32,700	235,440		
計						284,140		
単価						284,140	円/工事	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 39 号	データ入力		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		307,520		
	技師 (A)		人	1.4	48,700	68,180		
	技師 (C)		人	2.2	32,700	71,940		
	技術員		人	6	27,900	167,400		
計						307,520		
単価						307,520	円/工事	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 40 号	打合せ					1	48,700
直接人件費			式	1		48,700	
	技師 (A)		人	1	48,700	48,700	
計						48,700	
単価						48,700	円/工事

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 41 号	現地調査		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		40,700	40,700	
	技師 (A)		人	0.5	48,700	24,350		
	技師 (C)		人	0.5	32,700	16,350		
計						40,700		
単価						40,700	円/工事	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 42 号	工事発注図面及び数量総括表作成		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		845,980		
	技師 (A)		人	1.6	48,700	77,920		
	技師 (C)		人	14.7	32,700	480,690		
	技術員		人	10.3	27,900	287,370		
計						845,980		
単価						845,980	円/工事	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 43 号	積算資料作成		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		419,740		
	技師 (A)		人	1.3	48,700	63,310		
	技師 (C)		人	10.9	32,700	356,430		
計						419,740		
単価						419,740	円/工事	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 44 号	データ入力		単位	工事	数量	1	単価	284,260
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		284,260		
	技師 (A)		人	1.6	48,700	77,920		
	技師 (C)		人	2.3	32,700	75,210		
	技術員		人	4.7	27,900	131,130		
計						284,260		
単価						284,260	円/工事	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 45 号	打合せ					1	48,700
直接人件費			式	1		48,700	
	技師 (A)		人	1	48,700	48,700	
計						48,700	
単価						48,700	円/工事

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 46 号	工事発注図面及び数量総括表作成		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		426,020		
	技師 (A)		人	0.8	48,700	38,960		
	技師 (C)		人	7.4	32,700	241,980		
	技術員		人	5.2	27,900	145,080		
計						426,020		
単価						426,020	円/工事	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 47 号	積算資料作成		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		213,940	213,940	
	技師 (A)		人	0.7	48,700	34,090		
	技師 (C)		人	5.5	32,700	179,850		
計						213,940		
単価						213,940	円/工事	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 48 号	データ入力		単位	工事	数量		単価	
						1		145,160
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		145,160		
	技師 (A)		人	0.8	48,700	38,960		
	技師 (C)		人	1.2	32,700	39,240		
	技術員		人	2.4	27,900	66,960		
計						145,160		
単価						145,160	円/工事	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 49 号	打合せ					1	48,700
直接人件費			式	1		48,700	
	技師 (A)		人	1	48,700	48,700	
計						48,700	
単価						48,700	円/工事

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 50 号	現地調査		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		40,700		40,700
	技師 (A)		人	0.5	48,700	24,350		
	技師 (C)		人	0.5	32,700	16,350		
計						40,700		
単価						40,700	円/工事	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 51 号	工事発注図面及び数量総括表作成		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		759,290		
	技師 (A)		人	1.4	48,700	68,180		
	技師 (C)		人	13.2	32,700	431,640		
	技術員		人	9.3	27,900	259,470		
計						759,290		
単価						759,290	円/工事	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 52 号	積算資料作成		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		378,900		
	技師 (A)		人	1.2	48,700	58,440		
	技師 (C)		人	9.8	32,700	320,460		
計						378,900		
単価						378,900	円/工事	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 53 号	データ入力		単位	工事	数量	1	単価	254,030
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		254,030		
	技師 (A)		人	1.4	48,700	68,180		
	技師 (C)		人	2.1	32,700	68,670		
	技術員		人	4.2	27,900	117,180		
計						254,030		
単価						254,030	円/工事	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 54 号	打合せ					1	48,700
直接人件費			式	1		48,700	
	技師 (A)		人	1	48,700	48,700	
計						48,700	
単価						48,700	円/工事

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 55 号	工事発注図面及び数量総括表作成		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		254,720	254,720	
	技師 (A)		人	0.5	48,700	24,350		
	技師 (C)		人	4.4	32,700	143,880		
	技術員		人	3.1	27,900	86,490		
計						254,720		
単価						254,720	円/工事	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 56 号	積算資料作成		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		127,390		
	技師 (A)		人	0.4	48,700	19,480		
	技師 (C)		人	3.3	32,700	107,910		
計						127,390		
単価						127,390	円/工事	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 57 号	データ入力					1	86,300
直接人件費			式	1		86,300	
	技師 (A)		人	0.5	48,700	24,350	
	技師 (C)		人	0.7	32,700	22,890	
	技術員		人	1.4	27,900	39,060	
計						86,300	
単価						86,300	円/工事

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 58 号	打合せ		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		48,700		48,700
	技師 (A)		人	1	48,700	48,700		
計						48,700		
単価						48,700	円/工事	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 59 号	現地調査		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		40,700		40,700
	技師 (A)		人	0.5	48,700	24,350		
	技師 (C)		人	0.5	32,700	16,350		
計						40,700		
単価						40,700	円/工事	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021.02 2021.02 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 60 号	工事発注図面及び数量総括表作成		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		440,560		
	技師 (A)		人	0.7	48,700	34,090		
	技師 (C)		人	9.7	32,700	317,190		
	技術員		人	3.2	27,900	89,280		
計						440,560		
単価						440,560	円/工事	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 61 号	積算資料作成		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		197,590		
	技師 (A)		人	0.7	48,700	34,090		
	技師 (C)		人	5	32,700	163,500		
計						197,590		
単価						197,590	円/工事	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 62 号	データ入力		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	214,930	
直接人件費								
	技師 (A)		式	1		214,930		
	技師 (C)		人	1	48,700	48,700		
	技術員		人	1.5	32,700	49,050		
計			人	4.2	27,900	117,180		
単価						214,930	円/工事	